

GUIA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS										DATA:		
UNIDADE SOLICITANTE: SEPOF - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO							OBJETO DA GUIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PRÉDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEPOF.					
RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: RAFAELLA C. BASTOS MATHIAS												
CARGO: DIRETORA ADMINISTRATIVA												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI			FALCÃO ENGENHARIA LTDA			ÁTICO CONSTRUTORA LTDA		
				VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR COM BDI (25%)	VALOR TOTAL	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR COM BDI (25%)	VALOR TOTAL	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR COM BDI (25%)	VALOR TOTAL
1 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS												
1.1	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	m²	25,62	R\$3,37	R\$4,21	RS107,92	R\$3,30	R\$4,13	RS105,81	R\$3,28	R\$4,10	RS105,04
1.2	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	m²	84,47	R\$4,72	R\$5,90	RS498,37	R\$4,62	R\$5,78	RS488,23	R\$4,60	R\$5,75	RS485,70
2 COBERTURA												
2.1	Impermeabilização com bicomponente semiflexível	m²	281,56	R\$59,32	R\$74,15	RS20.877,67	R\$58,20	R\$72,75	RS20.483,49	R\$57,72	R\$72,15	RS20.314,55
2.2	Descupinização	m²	281,56	R\$17,09	R\$21,36	RS6.014,83	R\$16,76	R\$20,96	RS5.901,49	R\$16,64	R\$20,80	RS5.856,44
2.3	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m²	25,62	R\$82,20	R\$102,75	RS2.632,46	R\$80,65	R\$100,81	RS2.582,75	R\$80,01	R\$100,01	RS2.562,25
3 FORRO												
3.1	Forro em lambri de PVC	m²	84,47	R\$40,04	R\$50,05	RS4.227,72	R\$40,06	R\$50,08	RS4.230,25	R\$39,76	R\$49,70	RS4.198,15
4 IMPERMEABILIZAÇÃO												
4.1	Impermeabilização de fachada com Igolflex (parede lateral)	m²	120,64	R\$53,42	R\$66,78	RS8.055,74	R\$52,42	R\$65,52	RS7.904,33	R\$51,99	R\$64,98	RS7.839,18
5 PINTURA												
5.1	Latex acrílica acetinada c/ massa e selador - interna e externa	m²	330,05	R\$54,59	R\$68,24	RS22.521,79	R\$53,57	R\$66,96	RS22.100,14	R\$53,12	R\$66,40	RS21.915,32
5.2	Latex acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m²	337,92	R\$27,42	R\$34,28	RS11.582,21	R\$26,89	R\$33,62	RS11.360,87	R\$26,68	R\$33,35	RS11.269,63
5.3	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	30,18	R\$49,24	R\$61,55	RS1.857,58	R\$48,33	R\$60,41	RS1.823,17	R\$47,91	R\$59,88	RS1.807,17
6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
6.1	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	un	15,00	R\$27,73	R\$34,66	RS519,94	R\$27,20	R\$34,01	RS510,15	R\$26,98	R\$33,72	RS505,80
6.2	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)	un	10,00	R\$32,31	R\$40,39	RS403,88	R\$31,72	R\$39,65	RS396,50	R\$31,46	R\$39,32	RS393,20
6.3	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	un	11,00	R\$20,46	R\$25,58	RS281,33	R\$20,06	R\$25,08	RS275,88	R\$19,92	R\$24,90	RS273,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEPOF

6.4	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	un	14,00	R\$38,80	R\$48,50	RS679,00	R\$38,06	R\$47,58	RS666,12	R\$37,77	R\$47,21	RS660,94
6.5	Luminária Led Sobrepor 24W	un	36,00	R\$52,32	R\$65,40	RS2.354,40	R\$51,33	R\$64,16	RS2.309,76	R\$50,93	R\$63,66	RS2.291,76
6.6	Cabo de cobre 1,5mm2 - 750 V	m	200,00	R\$6,65	R\$8,31	RS1.662,50	R\$6,53	R\$8,16	RS1.632,00	R\$6,47	R\$8,08	RS1.616,00
7	INSTALAÇÃO HIDROSSANITARIA											
7.1	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	pt	6,00	R\$ 414,92	R\$518,65	RS3.111,90	R\$407,13	R\$ 508,91	RS3.053,46	R\$ 403,93	R\$504,91	RS3.029,46
7.2	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	pt	6,00	R\$ 458,69	R\$573,36	RS3.440,18	R\$450,14	R\$ 562,68	RS3.376,08	R\$ 446,55	R\$558,18	RS3.349,08
8	LIMPEZA FINAL											
8.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	281,56	R\$ 8,36	R\$10,45	RS2.942,30	R\$8,20	R\$ 10,26	RS2.888,80	R\$ 8,14	R\$10,17	RS2.863,46
	VALOR TOTAL					RS 93.771,70			RS 92.089,28			RS 91.337,03
A EMPRESA QUE APRESENTOU O MENOR PREÇO FOI A ÁTICO CONSTRUTORA LTDA												

Rafael Bastos
 Diretora Administrativa
 SEPOF/PMA